
 

 

 

 

 

Prot. (Vedi segnatura)                                                                                                                                      

 

AGLI ALUNNI  

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 

AI DOCENTI 

SCUOLA INFANZIA-PRIMARIA- SECONDARIA DI I GRADO 

BOVINO-CASTELLUCCIO S.-PANNI 

 

AL DSGA  

ALBO WEB 

 

INDIZIONE ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI  

A.S. 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 215 del 15 luglio 1991 (TITOLO II ARTICOLI 21-22 E 23); 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 267 del 4 agosto 1995; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 293 del 24 giugno 1996; 

Vista l’Ordinanza Ministeriale n. 277 del 17 giugno 1998, art.5 comma 6; 

 

 

 

DECRETA 

 

L’indizione delle elezioni per il rinnovo della componente  GENITORI in seno ai CONSIGLI DI INTERSEZIONE-

INTERCLASSE E  CLASSE DELL’ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI BOVINO -A.S. 2022/2023- SCUOLA INFANZIA-

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO DI BOVINO-CASTELLUCCIO S.-PANNI: 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 

 Le elezioni dei rappresentanti dei genitori  si svolgeranno Venerdì 14.10.2022 con il seguente orario e nei rispettivi 

plessi: 

ORE 15:00/15:30 ASSEMBLEA 

ORE 15:30/16:30 APERTURA SEGGI E VOTAZIONE  

Scuola Secondaria di I grado, i coordinatori  di classe e di plesso 

O. d. g.  

1- Illustrazione dei compiti del consiglio di classe. 

2- Illustrazione POF; 

3- Proposte  dei genitori per l’a.s. 2022/2023 

4- Modalità delle votazioni (votano entrambi i genitori) 

 

 

 

SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA 
 

Si comunica che le elezioni dei rappresentanti dei genitori  si svolgeranno Venerdì 14.10.2022 con il seguente orario e nei rispettivi 

plessi 

ORE 16:15/16:45 ASSEMBLEA 

ORE 16:45/17:45 APERTURA SEGGI E VOTAZIONE  

Scuola Primaria e dell’Infanzia, tutti i docenti 

 

O. d. g.  
1- Illustrazione dei compiti del consiglio di classe. 

2- Illustrazione POF; 

3- Proposte  dei genitori per l’a.s. 2022/2023 

4- Modalità delle votazioni (votano entrambi i genitori) 

 

 
 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DEI MONTI DAUNI 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

BOVINO - CASTELLUCCIO DEI SAURI –  PANNI  

Istituto Istruzione Superiore di II Grado 

ACCADIA – BOVINO – DELICETO  

Via dei Mille n. 10  –  71023   BOVINO (FG) - C.F. 80031240718  -  C.M. FGIC81600N 

www.istitutocomprensivobovino.edu.it   e-mail: fgic81600n@istruzione.it   fgic81600n@pec.istruzione.it 

Uff. Amm.  tel. 0881/912067 – 961067 – 913089 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO BOVINO - C.F. 80031240718 C.M. FGIC81600N - AC382FB - AOO

Prot. 0005967/U del 28/09/2022 12:35
Elezioni e nomine

http://www.istitutocomprensivobovino.edu.it/
mailto:fgic81600n@istruzione.it


 

 

 

 

 

 

MODALITA’ DELLE VOTAZIONI 

 
 Le  assemblee si svolgeranno nelle aule dei rispettivi figli e per ogni ordine di scuola si formerà un solo seggio che sarà 

composto da 3 genitori. 

 

- Nella Scuola dell’Infanzia e nella Scuola Primaria, 1 rappresentante eletto dai genitori iscritti alla sezione o classe (si 

può dare 1 preferenza). 

- Nella Scuola Secondaria di I grado, quattro rappresentanti eletti dai genitori degli alunni iscritti alla classe (si possono 

dare max 2 preferenze) 

 

Alla fine delle votazioni ogni seggio inizierà la fase dello spoglio delle schede. 

L’ultima fase sarà quello della trascrizione dei voti su un apposito modello e della chiusura in  busta di tutte le schede e allegati. I 

referenti di plesso avranno cura di ritirare la busta e di consegnarla in segreteria. 

 

IL CONSIGLIO DI CLASSE ART.3 D.P.R. 416/74 – DL 14.04.94 n. 297 

1- Formula proposte al collegio dei docenti in ordine all’azione didattica (solo docenti) 

2- Assegna i voti quadrimestrali e finali (solo docenti) 

3- Formula proposte al collegio dei docenti per quanto attiene  all’azione educativa 

4- Formula proposte per iniziative di sperimentazione 

5- Esprime parere sull’adozione dei libri di testo 

 

Il Consiglio di classe dura in carica un anno e si riunisce  in ore non coincidenti con l’orario delle lezioni. 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof. Ottone PERRINA) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Segreteria Didattica 
A.S. SCARABINO Altomare 
 

 


		2022-09-28T12:32:28+0200
	OTTONE PERRINA




